
1 

 

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31 марта 2025 г.         г. Анадырь                № 288 

 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Администрации Анадырского муниципального района 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Адми-

нистрации Анадырского муниципального района в соответствии с постановле-

нием Администрации Анадырского муниципального района от 6 декабря 2023 

года № 820 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффек-

тивности муниципальных программ Анадырского муниципального района», 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 21 мая 2020 года № 352 «Об утверждении муниципальной программы «Со-

действие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырско-

го района на 2020-2024 годы»; 

2) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 16 июля 2020 года № 525 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года           

№ 352»; 

3) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 6 октября 2020 года № 752 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года           

№ 352»; 

4) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 12 марта 2021 года № 200 «О внесении изменений в муниципальную про-



2 

 

грамму «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года            

№ 352»; 

5) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 29 марта 2021 года № 292 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года           

№ 352»; 

6) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 16 апреля 2021 года № 389 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года           

№ 352»; 

7) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 13 декабря 2021 года № 1064 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года            

№ 352»; 

8) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 25 мая 2023 года № 382 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352»; 

9) постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 7 марта 2024 года № 139 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года            

№ 352»; 

10)  постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 07 мая 2024 года № 286 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352»; 

11)  постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 17 июня 2024 года № 426 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352 «Об 

утверждении муниципальной программы «Содействие развитию инфраструк-

туры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 



3 

 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2025 года. 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 С.Е. Широков

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


